Phalangarcha, φαλαγχάρχη, qui phalangæ præst; cuius munus φαλαγχάρχη.

Phalangæti, φαλαγχῖται, appellati sunt milites qui erant in phalange, quales habuit ad imitationem Alexandri Magni Alexander Severus Romanorum Imperator, ut autor est Lampidius. Sunt etiam phalangarij (ut quibusdam placet) qui onera fustibus transvehunt: sed in hac significatione, apud Nonium legitimus palangarios sine aspiratione.

Phalangites, φαλαγχῖται, herbae nomen est, quæ alio nomine phalægium dicitur, à nonnullis etiam leucan'hemon. Plin. lib. 27. cap. 12. etiam ab effectu cam nomen accepisse ostendit, quod phalangiorum mortibus invenieatur: quod & ipsum aperte testatur Ægineta, φαλαγχῖται, inquietus, ἀσθενεια μὲν δῶν Φίλιος φαλαγχῖτης βασιλεὺς.

Phalangium, ij. φαλαγχῖται. GAL. Una sorte d'araignee, de laquelle la morture est venimeuse & dangereuse. ITAL. Sorte di ragno. GERM. Ein gat-

tung einer grossen spinnen so in einem jeden füsslín drey gleich hatt. HIS. El araña ponçonosa. ANGL. A kind of spider whose bite is venomous. Genus aranei: ita dictum quod interodia tenua habeat in cruribus, φαλαγξ enim græcis propriæ digitorum interodium dicitur. Plin. lib. 26. cap. 4. Phalangium est Italæ ignotum, & plurius generum: unum simile formicæ, sed multò magis rufa capite, reliqua corporis parte nigra, albis intercursantibus res persum guttis. Reliqua phalangiæ genera vide ibidem. Est item phalangium herba nomen; quæ & alio nomine phalangites dicitur. vide Plin. lib. 27. c. 12. & supra in dictione Phalangites.

Phalangosis, φαλαγξια, oculi affectio quedam, tūm cilium intre spectat, pilorum acie simul cum eo inversa.

Ihāntūs, φαλαγξ, Lacon quidam fuit, de quo hæc tradit Servius lib. 3. Aeneid. Quum olim Lacones & Athenienses diu inter se bella traerent, & quum utraque pars affligetur, Lacones quibus juventus deerat præceperunt ut vires cum quibusunque concumberent: quod & factum est. Sedatis autem bellis, juvenes incertis parentibus natu, quum & patriæ & sibi essent oprobrio (nam partheniatæ dicebantur) accepto duce Phalante, octavo ab Hercule, patriam reliquerunt, delatique ad breve oppidum Calabriæ, quod Taros Neptuni filius considerat, id auxerunt, & prioco nomine Tarentum appellaverunt. Hæc ille. Eadem ferè commemorat Action in illud Horatij lib. 2. Carm. Ode 6.

Dulce pellitis ovibus Galeſi,

Fiumen, φερunt regnata petam Laceni

Rura phalanteo.

Hinc phalanteus, a. um.

Phalænx gis. τυχη μασάβ. φαλαγξ GAL. Armée Macedonique de huic milite homines de pied armes. ITA. Squadra. GER. Ein gar dicke vnd enge Schlacht ordnung von acht tausent kriegs kniechen. HIS. Gente de pie puesta en ordenaz. ANGL. An army of Macedonia of eight thousand armed footmen. Dicitio Macedonica, qua non propriæ legio, sed quadriga acies, & cuneus militaris intelligitur, quando scilicet pes pedi, clypeus clypeo, vir vivo in acie conserebatur. Continebat autem octo millia armororum. Et hoc quidem peculiare fuit Macedonum institutum, ut autor Liv. lib. 8. ab Urbe, quum ait, Et quod antea inquit phalanges similes Macedonis, hoc postea manipulatum instructa acies coepit esse. Curtius, Macedones phalangem vocant peditum stabile agmen ubi vir viro, armis arma conserta sunt. Cæs. 1. bell. Gall. Milites nostri è loco superiori pilis missis, facile hostium phalangem perfegerunt. In quo Cæsaris exemplo proculdubio accipitur phalanz pro armorum connexione, atque testudine, sive pro armorum ordine, quo per fracto maximè hostibus noceri potest. Hinc per translacionem illud à Satylico poëta dictum, — juncta que umbone phalanges. Item phalanz, est regula continens lances, id est, libram. Phalanz item Aristoteli genus aranei est, quod & phalangium, φαλαγξ, dicitur. Item phalanges dicuntur digitorum interodia, teste Galeno in tractatu de ossibus, cuius verba placuit Latinè verti, inter digitos & carpon, ossa quæ ad eos tendunt, & palmam explent, φιλαγχησι, appellant: idque capo per synarthrofin, aut priori digitorum phalangiæ, scytalidive (sic enim variè à nonnullis digitorum ossa nominantur) per dianthrofin alligatur.

Phalængitæ, arum, dicuntur Milites ex phalange, φαλαγχῖται. Liv. lib. 5. 7. Decem millia peditum mox Macedonum armati fuit, qui phalangitæ appellabantur.

Phalangarij, appellati sunt milites qui erant in phalange, quales habuit ad imitationem Alexandri Magni Alexander Severus Romanorum Imperator, ut autor est Lampidius.

Phalara, φαλαρα, civitas in sinu Maleaco non procul à Sperchij fluminis ostio. Plin. lib. 4. cap. 7.

Phalæ, φαλαγξ, genus est teli ad modum hastæ, valido præfixum ferro, quod in longitudine habet pedes tres, ut totum cum armis corpus transfigat: inter cuius tubam & hastile sulphur, resina, bitumen, stappa convolvuntur infuso oleo, quod incendiarium vocant: deinde ballistæ impetu emissa, præupto munimine ardens, figitur ligno, turritamq; machinam incendit. Est autem magna, & parva phalarica. Vnde Lucanus dixit phalaricam nervis mitti tortilibus. Virg. verò 1. 9. Tumulum manu jaculati posuisse phalaricam ostendit. Sed magnum (inquit) stridens contorta phalarica venit fulminis acta modo: Dicta est autem phalarica, teste Servio, quod ea utantur phalarum, hoc est, tumulum propugnatores: sive, ut Vegetio placet, quod tumrite machine ea incendantur. Phalaricæ descriptio est apud Livium lib. 1. dec. 3. Vide de his machine plura apud Servium in locum Virgilij jam citatum. Item Cæs. lib. 2. 5. lib. 10.

Phalæris, φαλαρίς, nomen proprium Agrigentinorum regis crudelissimi: qui præter cætera novorum suppliciorum instrumenta, taurum habuit æneum, Perilli arte fabricatum, in quem immisisti damnati, igne que subiecti, bovis mugitus edebant: cuius munis nomine quum artifex non leve munus speraret, justu Tyranni in taurum conjectus, primum artis sue specimen præbuit. Ipse quoque phalaris, quum nimis ejus atrocitas ulterius fetri non posset, facto in eum universorum civium impetu correptus, ei ipsi tauru quo alios exsisterat inclusus, vivus crematus est. Cic. lib. 2. Offic. Phalaridis præter cæteros nobilita cædulitas, qui non ex insidiis interiit, ut is, quem modò dixi, Alexander non paucis, ut hæc noster, sed in quem universa Agrigentina multitudo impetum fecit. Ovid. in Ibis,

Vix ferox Phalaris lingua prius ense resecta;

More bovis Phario clausus in are gemis.

Est præterea phalaris avis quædam ex genere amphibiorum, in Seleucia Parthorum, & parte quadam minoris Asiae præcipue nascentis: Varr. 3. de rer. o. 11. Sunt item non dissimilia alia genera: ut querquedula, phalarides, sic perdices, quæ (ut Archelaus scribit) audita voce maris concipiunt. Apud Plini, tamen lib. 10. c. 48. & Colum. lib. 8. cap. 15. legitimus phalarides per secundam vocalem in antepenultima, quo pæsto etiam apud Varr. legendum suspicantur. Item herba, quæ tyrum habet longum, tenuem ceu calamum, in summo flore inclinatum; semen simile sesamæ. Plin. lib. 27. cap. 12.

Phalæris,

Phalæ: tenuis, mi, φαλαρίς, Phalaridis tyrannis, vel ejus imitatio, hoc est, summa crudelitas.

PHALERÄ, orum, φάληρον, rā, Portus Atheniensium, quinque milium passuum muro utbi conjunctus. Hinc ortus traditur Demetrius philosophus, Phalereus à patria cognominatus apud Graecos, teste Steph. indifferenter effertur, φάληρος ἀνεύς, & φάληρος τολμητός.

Phalērus, φαληρός, Gentile nomen est à Phaleris Athenieasium portu deductum. Quo cognomèto etiam datus est Demetrius philosophus Phanostrati filius, & Theophrasti auditor, qui quum à Callandro Macedonum principe Athenis esset p̄fectus, non modò popularem non destruxit potentiam, sed etiam melioribus institutis reformativit. Verum tantum invidia valuit, ut post Callandri obitum in Ægyptum fugere coactus sit: quo tempore ejus inimici statuas ejus plures trecentis disjectas conflavere. Tandem morsu aspidis periret quum multa apud Ptolemaëm in calamitoso otio scripsisset. Vide Strab. lib. 9.

PHALERÄ, phaleratum { φάλαιρος. GAL. Bardes de chevaux. ITA. Ornamenti de cavalli. GERM. Alteley rosszideren. HISP. Los jazzes de cavallo. ANGL. Horse trappers. } Ornamenta equorum. δέος Φαλέρος. Graeco adjectivo, quod significat. illustre. Virg. lib. 6. Eneid.

Primus equum phaleru insignem viator habeo.

Non tamen sola equorum ornamenta phaleræ dicuntur, sed nonnunquam etiam equum & viro u nobilium, unde Liv. lib. 9. ab Urbe titulat, comitia Ædilitia Ga. Flavij Scribe tantum habuiss: indignitatis, ut plerique nobilium amicos annulos, & Phaleras deponebent.

Phalēratus, a, um, Phaleris orthatus. { φαλαιρότης. GAL. Bardé. ITA. Bardato. GERM. Röstlich vnd zierlich behenkt vnd angelegt. HISP. Orname do jazzes. ANGL. Barbed. } Suet. in Claud. Crassus fugi equo phalero, & in ueste palmata. Idem Suet. in Calig. c. 19. f. Per translationem item phaleratum appellamus quod fucatum est, & ad speciem ornatum: metaphora dueta ab equis venalibus, qui ut carus vendantur, phaleris solent exornari. Sic Terent. in Phorm. Phalerata dicta posuit pro ornatis, compatis, & fucatis.

Phalēridæ, aves sunt ex genere natantium, in Seleucia Parthorum, quodam Afra tractu præcipue nascentes, teste Plinio lib. 10. c. 48. Colum. lib. 8. c. 15. Clausæ pascuntur anates, querquedulae, boscides, phalerides, similésque volutes, quæ stagna, & paludes riuuantur.

Phalērum, φαλέρον, u. bs. Hetruris. Inde Phalerius, ria, ium Steph.

Phalisci, φαλισοι, populi Hetruriae, quorum oppidū Phaleri vocatur. Sunt qui arbitrantur Phaliscos esse, qui eam Hetruriae patiem inhabitant, ubi situm est oppidum quod hodie corrupto nomine Montem Elaeconem vocant, quum potius montem Thaliscum dicere debeamus. Phallophorus, qui phallum fecit.

Phallophoria, φαλλοφορία, sacra ab Iside instituta, in quibus imago αἰδοῖος gestabatur: quodcum cadaver Osiridis invenisset, ex omnibus membris illud solum desideratum fuerit; ut ante in mare statim abjectum post illius cædem. Plutarch. de Iside & Osiride. Laetant. lib. 1. c. 21.

Phallonitropoli, potiora vasa ex vitro propria (licet inde & ex alia materia) oblonga, & instar priapi, apud Iul. Capitolinum in Pertinace.

Phallus, φαλλος, videtur generaliter fuisse lignum, mediocriter longum, quod decorticatum, atque ita album factum portari solet, ut fullis, palanga, sudes.

Phalora, φαλώρα, Vrbs Thessalia. Inde Phalorenensis, φαλωρης Steph.

Phalus, φαλος, conus galeæ ex eo, quia splendidus phalus, à φαλ.

Phanæus, φαναιος, Capo mastico, Promontorium in Chio insula, optimo vino nobilissimum. Autor Servius in illud Virg. 2. Georg.

Sunt etiam Amminea vitus firmissima vina,

Tmolus & assurgit quibus & rex ipse Phanaeus.

Phanaticus i, dicitur, qui divino numine afflatus est, & cui percita furor multæ vanæ apparitiones, & ludibria fiunt: qualem insanientem Ajacem fuisse poëæ ferunt, quum in peccata se viret, Agamemnonem se & Ulyssen occidere iatus. { ψυλον meschuggat. i.e., cibutetus. GAL. Furieux. ITA. Furioso. GERM. Ein schwirmer von einem schwindel geist besessen ein unsinniger. HISP. Loco, furioso. ANGL. He that hath vaine visions. } CIC. pro domo sua, Quid tibi necesse fuit anili superstitione, homo phanaticus, sacrificium quod alienæ domi fieret, inviseret? Hunc morbum, phanaticum errorem vocat Horat. de Arte, Aut Phanaticus error, & iracunda Diana.

Phancillæ, fasces. Varro.

Phanæs, φανης, vir fuit Halicarnasseus, qui Cambysæ Persarum regi adversus Ægyptios bellum molienti, se ducem itineris præbuit, exercitumque ejus citia periculum per Arabiam in Ægyptum duxit. Autor Herod. lib. 3. Phanes etiam à Græcis dicitur Sol, δέος Φανερος, hoc est, à lucendo.

Phanæs, φανης, Populi in insulis Oceani Septentrionalibus, qui (ut Solinus ait) libent aures adeo effusas, ut reliqua viscera contegat illis.

Phaneta, φανηγε, Sol dicitur, quia quotidie renovat se: inquit Quintus, id est, quoniam appetet novus,

Phanæs, { φανης. GAL. Panure. ITA. Colui che è povero. GERM. Rümser, der sich reichtums berümpft das er nit hatt. HISP. Pobre. ANGL. Poore. } A Græcis dicitur: qui tenuis fortunæ quam sit, summas tamen divitias lactat & simulat, tactum à Phania quodam ejus ingenij homine.

Erit etiam hoc nomine Appij Palcri libertus.

PHANTASIÄ, ae, Visuæ, imago terum animo insidentium. { θύμησις. φαντασία, vision. ITA. Fantasia, imaginazione. GERM. Ein gesicht/ein einbildung oder phantasiey. HISP. Imaginacion. ANGL. Fantasy. } CIC. 1. Acad. In qua primum de sensibus ipsis quadam dixi nova, quos junctos esse censuit è quadam quasi impulsione oblata ex insensu, quam ille phantasiæ nos visum appellemus licet. Idem Gallio lib. 15. Qui putant etiam θύμησις φαντασίæ spectis Catianæ excitari, phantasiæ visiones, &c. de iis Quintilian.

Phantasma, atis. { θύμησις chizzajón. φαντασία. GAL. Phantasma, vision.

ITA. Fantasma. GERM. Ein falsch gesicht oder erscheinung. HIS. Imagination falsi, vision fantastica. ANGL. A vision. } Est vision, ut inquit Macrobius, cum inter vigiliam & altam quietem in quadam, ut ajunt, primi somni nebula adhuc vigilare se existimans, qui dormie vix cœpit, aspercevit videtur inuenientes in se, vel passim vagantes formas à natura, seu magnitudine, seu specie discipantes: variisque tempesta-

tes rerum vel letas, vel turbulentas. Differt à fantasia, inquit Suidas, quod Phantasma est imaginatio, vel visio ejus quod non est: fantasia autem ejus solum quod est.

Phantasticus, a, um, φανταστικός, or, habens vim imaginandi, quod potest concipere visiones, quasi imaginativum. Est etiam imaginarius, inanius sicut fabulator, est, quod concipi potest, tanquam imaginabile dicimus, φανταστικός, est per modum imaginationis.

Phanum, i, Teinplum, quia φανερός, apertum & manifestum significat, & omnibus adeuntibus aperta sunt templæ. { חַוְנָה hechâl כִּירָבָן hamâh. } GAL. Temple. ITA. Tempio, chiesa. GERM. Ein tempel oder Kirch. HIS. Templo. ANGL. A churche or temple. } Cic. 3. de finibus. Nam ut peccatum est patriam prodere, parentes violare, phana de peculari, quæ sunt in effectu, &c. Cæsar 1. bell. civil. Pecunia à municipiis exiguntur, & è phanis tolluntur. Alij fanum, & quidem rectius scribunt.

Phaōn, φάων, Iuvenis Lesbos fuit formosissimus, à Sappho poëtria perfectissime adamatus. Extat apud Ovid. Epist. Sapphus ad Phaonem. De Phaone Lesbio, vide Elian. Neminit ejus Plaut.

Phare, φαραι, numero plurali. Vibes est, teste Plin. lib. 4. c. 12. Cretæ mediterranea, à Messeniis condita.

Phaōnēs, { פְּרָהָן pharhôb. φαραιον. } appellatur Ægyptij reges, quod cognomen fuit dignitatis, ut scribit Euseb. Ægyptiorum enim lingua pharaon regem significat, ut docet Joseph. lib. 8. Antiq. Ita quum priuini p̄veniebant ad imperium, hoc nomen accipit bant.

PHARĒTRÄ, æ, sagittarium theca. { Περνών aschpah. φαριτσα. GAL. Une trouffe de flèches, ou carquois. ITA. Turcasco, faretra. GERM. Ein tochter. HIS. Carcax d' arava. ANGL. A quiver of arrows. } Virg. 1. Eneid.

Sic cindam pharetra, & maculosa regmine lynx.

Dicta pharetra παρετρα τὰ τερπνά, τηρησία. Capax pharetra. Ovid. 9. Metam. Gravida haretia sagitus. Horat. 1. Carm. Od. 21. plena pharetræ: & Ovid. 4. de Ponto.

Pharētā, æ, dicitur qui haretiam fecit. { φαρητρας φόρος. GAL. Garni de carquois. ITAL. Fornito di turcasco. GERM. Der ein Focher anhatt edrægt. HIS. Ornado de carcax. ANGL. That hath or beareth a quiver of arrows. } Ovid. 1. Amor. Eleg. 1.

Lege pharetrata & virginu arva colli.

Virg. 4. Georg.

Quaque pharetrata & vicinia Persidis urget.

Ovid. Eleg. 1. lib. 5. Trist.

Ille pharetrata lusor amoris abest.

Idem Eleg. 4. lib. 4. Vbi taatrica dira Cede pharetrata spargitur ara dæ. (Dianæ ic.) Miles pharetratus. Silvius lib. 7. Ovid. Eleg. ult. lib. 4.

Iuncta pharetratis Sarmatis ora Getis.

Pharīa, Ptol. Plinioque, Strab. verò Pharus, φαρος. Insula contra Dalmatiam & Iadæram, quæ nunc vulgo Lissa Illyrico scimone dicitur. Est & uibis in ea à qua pharetræ populi.

Pharīas, φαριας. Serpens est, sulcum, dum serpit, cauda in terra faciens. Lucan. lib. 9.

Et contentus iter cauda sulcare pharia.

Pharicon, φαρικης, genus vereni est, quod Athenæus phariacon nominat, de quo Plin. lib. 28. c. 10.

PHARIS, æ, φαρισαιος, nomen sectæ Iudæorum religiosæ. Erant enim apud Iudæos tres sectæ pharisæorum, Sadduceorum, & Essorum. Dicitur autem pharisæus, quasi separatus, ab Hebreo Iheras, quod est dividere, propterea quod qui hanc sectam coleant, à ceteris habitu moribuscque distinguenterunt.

Pharī, φαρις, a, um, φαρισαιος. Hieronym. contra Vigilant. Quasi sepulchri harisaica, foris dealbata.

Pharīcōtrophī, φαριφυτοφagi. Populi sunt Afrae Margianis, & Sushanis finitimi, qui venenis ali feruntur: unde & nomen illis inditum est. Meminit horum Plin. lib. 6. c. 16. & Pomp. lib. 1.

PHARMACUM, i, { Φαρμακόν repnuhs. φαρμακη. GAL. Medecine. ITA. Medicina. GERM. Ein arzney gđb sic sey gut oder böß vnd schädlich. HIS. Medizina. ANGL. A medecine, a remedie, to cure. } Vocabulum est medium, quod tam pio toxicè quam pro salutifice medicamento accipi potest: quemadmodum & Veneni appellatio apud Latinos. Caius l. qui venenum. ff. de verb. signific. Qui (inquit) venenum dicit, adjicere debet an malum, an bonum sit. Nam & medicamenta venena sunt: quia eo nomine omne continentur, quod naturam ejus cui adhibitum sit, mutat. Quum id apud nos venenum appellamus, Graeci φάρμακον, dicunt, quod apud illos quoque tam medicamenta, quam quæ nocent, hoc nomine continentur. Unde adjectio alterius nominis adiunget nos sumus apud eos Poëtarum Homerus qui sic ait, φάρμακην καὶ μήδος ισθλα μεταγγιθάνα, πολὺν εποχεῖν. Hæc Caius.

Pharmacopæus, φαρμακοποιος, qui harmacæ ποιει, i.e. facit, parat.

Pharmacopölä, æ, qui harmacæ vendit, πωλεῖ. { φαρμακηποιος. GAL. Un Apoticanre. ITAL. Profumiero, speciale, che apparecchia le medicine. GER. Ein apotheker / der allerley arzney macht vnd verkauft. HIS. Boticario. ANGL. A seller of medicine. } δόρ & πωλεῖ τὰ φάρμακα. Horat. lib. 1. Serm. sat. 2.

Ambubacarum collegia, pharmacopola.

Cic. pro Cluent. Tum repente Aeneanum quendam L. Clodium pharmaciopolam circumforaneum, qui casu tum Larium venisset, aggreditur. Quidam Seplasarios vocant, à Seplasio, seu foto Capuano, in quo medicamenta & unguenta conficiebantur.

Pharmacopium, φαρμακηποιον, officina pharmacopola.

Pharmæcū, i.c. φαρμακηποιον, dicitur ea pars medicinæ quæ pharmacis curat, ad differentiam herapeuticæ, & chirurgicæ.

Pharmæcōdēs, φαρμακηποιοis. Odor medicamentorum.

Pharmæcūtis. { Φαρμακηποιον mechæscshephab. φαρμακηποιον. } Dicitur quod nos sagam dicimus, vel venificam. Hoc nomine Virg. Eclogam quandam inscriptis, in qua Theocriti imitatione venefica quandam inducitur, quæ magicis incantationibus animalium viri, à quo spernuntur, ad sui amore conatur revocare.

Pharmæcūtix, φαρμακηποιον. Sunt duæ insulæ exiles juxta Atticam regionem in mari Salaminiano, in quarum altera (ut inquit Strabo lib. 9.) sepulchrum Cœs visitur. Plin. ejusdem nominis insulam inter Spadas

tadas connumerat. lib. 4. c. 12. Hanc Stephanus supra Miletum collat; Atra om̄ regē in ea occisum fuisse assertit. Gētīlē est Pharmacūs. Pharmuthi Ægyptis mensis, qui Hebræis Nisan. Macedonibus Xanthicus dicitur.

Phænaciā, x, Φανακία Steph. Regio & urbs pontica. Trapezunti proxima. Plin. lib. 6. c. 4. Pharnacē appellat.

Pharnā, acis, φάρνης. Mithridatis regis filius, qui quum majore civilis belli, quod tunc inter Cæsarem & Pompeium gereretur, quam propriatum virium fiducia Cappadociam invaseret, à Cæsare fulminis in mortem est obtutus, & (ut Cæsar gloriatus fuit) antequam hostem vidisset, vixit, unde etiam inter Pontici triumphi fercula, tria hæc verba protulisse fuit. Veni, vidi, vici, non acti belli significantia, sed celeriter confecti notam. Suet. in Cæs. Lucan. lib. 2.

Tigranémque meum, nec Pharnacū arma relinquas.

Admono.

Meminat hujus Cic. ad Cass. lib. 15. Epist. fam. & ad Attic. lib. 11.

Pharnaceon, Φαρνακεῖον quartum genus panacis, quod centaurion: & Pharnacion in controversiam inventionis à Pharnace rege deducunt. Plin. lib. 25. cap. 4.

Pharūs, φάρος, olim insula fuit, Canopico Nili ostio objecta, dieque unius navigatione (si Horatio creditus) à continente dirempta: hodie vero Alexandria ponte conjuncta. Cujus mutationis causam quidam Nilo assignant, cuius ostia magnam perpetuò limi viam ad proxima aggerunt vada. Lucr. lib. 40. Pharos insula quondam In medio stetit mari. In ea turris est ingens in petra posita, quæ mari circumclusus, albo lapide, octangonis talentis à Philadelpho Itolemæ rege Sostrati Cnidij architecti Alexandrinorum amici opera extinctas quæ & ipsa pharos dicta est: in qua noctu accensæ faces navigantium cursum regebant. Ovid. Eleg. 5. lib. 3. Quæ ducis æmathij fuerit clementia Pharos, Pæclarique docent funeris exequiae. ¶ A cujus similitudine ceteræ quoque speculæ similem in usum constructæ, Phari appellatae sunt. Stat.

Luminā noctivaga tollit Pharus amula Luna.

Sueton. in Tib. c. 74. Tumis Phari teræ motu Capreis concidit. Scribit Hegesippus lib. 4. pharon à Græcis Latinisque appellari ex ipsis rebus, eo quod longè videatur à navigantibus: tanquam Δέλτα φάρος, quod lucidum significat, immutata littera. Pharos dicatur. In hac Alexander novam urbem condere statuit: sed quum magna sedis capax non esset, ex adverbio ei objectam condidit Alexandriam. ¶ Est item Pharos maris Adriatici insula, Illyrico adjacens, antea Patros dicta, teste plin. lib. 3. cap. 21.

Pharūs, a, um, φάρος, & Phariacus, a, um, ut Sistra Phariaca.

Pharophariades, pars una est Tauri montis. Plin. lib. 5. c. 67.

Pharsallā, φαρσαλία, Regio Thessalizæ, Pharsalo oppido, quod ad Enipei ripam situm est, circumiacens: à quo & nomen accepit. Sunt qui universam Thessaliam hoc nomine vocatam existiment à Pharsalo duce, quæ primæ Æmathia ab Æmathio, postea Thessalia à Thessalo, deinde à Macedonia Macedonia est dicta.

Pharsalīcūs, a, um. Hinc campi Pharsalici, in quibus duorum maximum bellorum civilium procellæ detonuerunt: primum inter Cæsarem & Pompeium: alterum inter Augustum & percossores Cæsaris Brutum & Cassium. Hi postea Philippici dicti sunt, sive à Philippo: sive à Philippis vicina urbe, quam alio nomine Thebas Thessalicas appellant.

Pharsalōs, seu Pharsalum φάρων. Steph. Thessalizæ oppidum, in ripa Enipei fluminis situm, de quo Lucan. lib. 6.

Æmathius aquorei regnum Pharsalos Achilius.

Pharūs, φάρος. Plin. lib. 5. cap. 8. & Pomponio lib. 1. Populi sunt Africæ ultra Mauritiam. Hi quondam persæ fuisse dicuntur, comites Herculis ad Hesperidas tendentes. Pomponius quoq; lib. 3. in fine. Deinde Pharusij aliquando tendente ad Hesperidas Hercule dites, nunc inculti, & nisi quod pecore aluntur, admodum inopes. Qui fabulosa narrant, Thebano hæc Herculi tribuunt: at qui historicam veritatem prosequuntur Ægyptio Herculi qui Lybicus cognominatus est, potius adscribenda censem. Meminit horum & Strabo lib. 17. Vbi de Mauritibus mentionem fecit. At Pharusij, inquit, qui ultra hos habitat, Hesperis Æthiopib; vicini, sagittant quemadmodum Æthiopes, falcatis quoque curribus utuntur, miscentur nonnunquam Mauris Pharusij per deserta aquarum utres equis portantes: nonnunquam per loca quædam palustria & lacus Circum veniunt. Quidam ex eis Troglodytatum more sub terra habitare dicuntur, & æstivis imbris abundante, hyeme vero seccitate labore: nonnulli sibi ex serpentum pisciumque coriis, alijs ex stramentis indumenta parare. Vide reliqua apud Strab. loco jam citato.

Phaschium, pallium pontificale. S. Mart. Gl. A. L.

Phasnos pésach. Hebraicè Latine transitus dicitur, quam vocem LXX. convertunt ψάχ. vide Pascha.

Phaselis, Diana. Suprà fuit falcelis. Scalig. lib. 1. Poët. c. 4. de Diana Luna, vel Lya loquens. Apud quosdam inquit, non Luna, sed Phaselidis nomen invenias.

Ihā-ellīs, φαρναλίς, Pamphyliæ urbs in monte sita, pyratarum olim perfugium. Icio in Ver. att. 6. Messanam Siciliæ oppidum. Verri Prætori, prædoni verius & pyrata Siciliensi, Phaselis quandam fuisse ait, quod omnes furorum acervos illuc deportasset: Phaselis (inquit) illa quam cepit P. Servilius, non fuerat ubi ante Cilicum, atque prædonum: Lycij illam Græci homines incolebant: sed quod erat ejusmodi loco, atque ita proiecta in altum: ut & excientes è Cilicia prædones sœpè ad eam necessariò devenirent: & quum ex hisce locis se reciperent, eodem deferrentur, ascerunt illud sibi oppidum pyratae, primo commercio, deinde etiam societate. Mamertina civitas improba ante non erat, etiam erat inimica improborum. Mox subdit, Verum hæc civitas isti prædoni ac pyrata Siciliensi Phaselis fuit. Huc omnia undique deportabantur, apud istos reliquæ bantur: quod celari oportuerat habebant sepositum ac reconditum: per istos, quæ volebat in navem clam imponebantur, occulte exportanda curabant: navem denique maximam, quam onustam fortis in Italiam mittent, apud istos faciendam ædificandamque curavit. Haec tenus Cic.

Phæslūs, i, Φασλός θαρατόν. φάρναλος. ANG. Agaley. Straboni & Apiano navigij genus fuit, mistam habens formam ex oneraria & longa trinitate, quod tam velis quam remis agi poterat. Catul.

Phaselis ille quem videtis hospites.

Ait fuisse rarus um celestissimus,

Neque nullus natans: in impetu trahitur,

Nequissime praterire: sive palmatis,

Opus fore volare, sive linteo.

Virg. Georg. 4.

Et circumplitis vobis sun rura phaselis.

Salest. lib. 3. Et forte in navigando cohors una grandi phaselis vesta: à ceteris decurravit. Dicitur & feminino genere Ovid.

Ventus discordibus acta phaselis.

Nonius Phaselum: inter pretatur navigium Campanum. Bayssus canadensis existimat cum myoparone, aut certè ab illius figura non multum distantem. Nec defuerunt qui in Pamphilia primum inventum suspiciunt sint, & à Phaselide oppido nomen accepisse.

PHASELUS, & Phæscolus, per quatuor syllabas. Φασλός. GAL. Phæscolos, une espèce de pois. ITA. Fagruolo. GERM. Fasoles / oder welschē bonen. HISP. Fesoles. Genus leguminis, silique ferens longioriem quam foenugracum, quæ una cum semine mandit viridis: ex oleo & gato. Col. lib. 2. cap. 15. Phæscoli modij quatuor obruantur, totidem operis. Legitur & Phaselus, lib. 1. Georg.

Seu pingue viciamque scres, vilémque Phaselum.

Tu quidem phaselum legas. Gal. lib. 1. de alimen. acut. Phæscolos distinguunt à Phaselis, vñique phæscolum plantam hottensem esse canadensis similace, cuius fructus lobii dicuntur, & dolichi Theophrast: phaselum autem eundem esse cum cicercula, aut certè ejus speciem, quæ etiam hodie Phaselorum nomen apud vulgum retinet.

Phæseliūs, adjct. φασλιούς. quod ex phæscolo factum est, phaselum oœcum. Plin. lib. 23. c. 4.

Phæscolion, φασλιόν. Herba est quæ alio nomine xiphion appellatur, hoc est, gladiolus, nascent in locis humidis, quum primum exire, gladij specimen præbens, radicem habens duorum cubitorum, nucis avulsa modo similitudinem. Reliquam descriptionem vide apud Plin. lib. 25. c. 1.

Phæsliūs. Φασλιούς. GAL. Un faisan. ITA. Fagiano; fasan. GERM. Ein phasian oder fasan / ist ein art vogel. HIS. Faisan. Francolin. ANG. A fasant. Avis nota, à phasi fluvio ita nominata: unde ab Argonautis primum in Græciam, atque inde ad nos putatur esse depositata. Martialis lib. 13.

Arguta primum sum transportata carina;

Ante mihi notum nil nisi Phasis erat.

In hanc avem Itym Tei filium mutantum poëtae fabulantur.

Phasianæ, idem: ut apud Plin. lib. 30. c. 48. Nonnulli etiam phasianas galinas vocant.

Phasianariūs, qui phasianos pascit. Φασιανοὶ φασιανοὶ. GAL. Un faisannier, qui nourrit des faisans. ITAL. Che nutrice fasan. GER. Der die fasane zeichet und speiset. HIS. El que cría los faisanes. ANG. That feedeth fasanis. Paulus Iulianus. Phasianarij autem, & pastores anserum non continentur.

Phasiolus isopyrios. Diosc. lib. 4. in φάσιον palumbus. Diosc. Φασιοῖς quod & φασιόν vocant, ob similitudinem, quoniam folium quod est aniso simile, in pampinos torquetur.

Phasis, φάσις apparitio, à φάσιον ostendo, apparere facio, est & φάσις, dictio, delatio: à φῆμος.

PHASIS, is, vel idis, φάσις, Colchorum prægrandis fluvius, de quo Luçanus lib. 3. Colchorum qui rura facit ditissima phasis. Plin. lib. 6. c. 45. navigatur Phasis quamlibet magnis navigiis XXXVII. I. M. D. pass. Inde minoribus longo spatio pontibus centum viginti perius. Ab hoc fluvio phasiani nomen sumpsit. unt, quod ibi maximus eorum proutus feratur: unde etiam ab Argonautis in Græciam advecti putantur. ¶ Fuit item ejusdem nominis oppidum, ad fluv. j hujus ostium situm, cuius meminit Plin. lib. 6. c. 4.

Phasianus, a, um, adjct. ut terra phasiana. Ovid. 1. de remed. Aqua phasiana, idem Epist. 12.

Phasianas, adis, φασιάς, Patronymicum est femininum: à Phaside fluvio, siue oppido deductum, quod Poëtae pro Medea ferè usurpant, Phasidis alunna. Ovid. 3. de arte,

Maritum

Barbara per natos Phasias ulta suos.

Phasmātis, Apparitio, visum, monstrum. Φασμάτης. φασμάτης. GAL. Monstre, apparition. ITA. Mostro, apparizione. GERM. Ein erscheinungs muns, ein wunder gesicht. HIS. Milagro, apparetimento. ANG. A sight or vision. ¶ Est etiam nomen fabulæ apud Menandrum Græcum comicum. ¶ Phasma etiam fabula fuit cuiusdam Catulli, ut ex Iuvenale intelligere licet, Satyr. . . .

Consumptis opibus vocem Damasippo locasti

Suppario, clamosum ageres, ut Phasma Catulli.

Phatales, morbus qui rubrum mare navigantibus oboritur. Hesych.

Phatoc præsepe. Potes etiam de mensis accipere. Nam id quoque significat interdum vox φάτην.

Phaūlīx, φαυλίξ Polluci, sunt olive quæ minimo succo corpore prægrandi, pusilliisque sunt nucleo.

S. Phausaria. Terra Nuova, V. E. Sardinæ maritima: cuius Episcopatus unitus est cum Emporiensi: & subest uterque A. Turritano.

Pheassium, genus calceamenti. leg. Pheassium, quod & I hecasium scribunt Senec lib. 7. de benefie. c. 21. Pythagorus quidam à fato pheassium emerat, tem magnum, non præsentibus numinis.

Phēgētā, φήγεται, civitas Arcadiæ, à Phægeo rege phoronei fratre condita, prius Erymanthus, postea & His his appellata. Steph.

PHEGEUS, φηγεύς Pater fuit Alpheibœz, qui Alcmæona quum iussit patris matrem occidilset, & ob eam rem fuiis agitatetur, purgavit, eique Alpheibœz filiam matrimonio locavit. Vide fabulam latius apud Ovid. 9. Metamorph. Item propium nomen servi cuiusdam, apud Virg. 5. lib. Æneid.

Vix tam famus rhegeus, Sagarisque forebant:

Phegeius, adjct. quad. syllabum, φηγεύς, ut casus Phegeius. Ovid. 9.

Metam.

Metam.

Phēgor, φέγος, lingua Hebræa Priapus appellatur. Inquit Hieronym. contra Ioxianum unde Beel-phēgor, dictio composita hoc est. Priapi simulachrum.

Phēlēmion penula, casula, infula, tunica Gavant.

Phēllāndriōn, φέλανδρος, herba quæ in palustribus nascitur, folio apij, cuius semen propter calculos, & vesicæ incommoda babitur. Quidam existimant eam esse quam officinæ Filipendulam vocant, alij eandem faciant cum apio palustri, quod à Dioscoride λατετία vocatur.

Phēllodrys, φέλλοδρυς, arbor tanquani suberi quercus, media inter ilicem & robur.

Phēllūs, φέλλος. GAL. Du liege ITA. Souvero. GER. Pantoffelholz / oder solenholtz HISP. Alcornogue, Suro. ANG. Corke. } teste Cælio lib. 6. c. 17. idem est cum eo quod Latini vocant suber. Vnde Plutarch. in lib. de fortuna Romanorum scribit, C. Pontium à Camillo missum in Capitolum à Gallis d' temporis obsecrati, quum Tibirim transmitteret, φέλλος καλεῖται οὐσιός, hoc est, phello latos pectori subjecisse. Graci φέλλος per perpetuo epitheto vocant αὐτούς, hoc est, immersibilem, quod in aqua non nisi magna pondet vi submergatur. Hinc à Luciano finguntur esse homines phellopodes, qui per mare currentes non mergebantur, quasi phellinos habentes pedes.